



ADICIONAL IV
Cliente: GENZYME

Santiago, 22 de agosto del 2008

Obra: OFICINAS EDIFICIO MANANTIALES.
Dirección: Isidora Goyenechea 3120

UF 20.725,05

2º piso , Edificio Manantiales oficina 2b

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	CAMBIO DE CHAPAS EN PUERTAS TEMPLADAS							
1, 01	Retiro de chapas existentes + provisión e instalación de herrajes (chapas Dorma).		5	GL	\$ 89.100	\$ 445.500		
	Subtotal 1,00						\$ 445.500	21,50
2, 00	ILUMINACIÓN							
2, 01	Revisión completa de equipos de iluminación.		1	GL	\$ 117.600	\$ 117.600		
2, 02	Tapa Magic Anod		13	U	\$ 1.800	\$ 23.400		
2, 03	Reparación de luminarias, incluye cambio de balastos electrónicos, soquetes y conectores.		8	U	\$ 31.200	\$ 249.600		
2, 04	Ampolletas tubo PH, Dier 50 W, amp plc.		27	U	\$ 4.320	\$ 116.640		
	Subtotal 2,00						\$ 507.240	24,47
3, 00	MUEBLES							
3, 01	Retiro de mueble existente, incluye retiro de grifería.		1	GL	\$ 102.000	\$ 102.000		
3, 02	Mueble para recepción, incluye tres repizas y puerta corredera con chapa.		1	GL	\$ 270.000	\$ 270.000		
3, 03	Cambio de chapas en muebles de oficinas.		4	U	\$ 6.600	\$ 26.400		
3, 04	Puertas y repisas para biblioteca en oficina 6, dos puertas y 3 repisas con chapa.		1	U	\$ 198.000	\$ 198.000		
	Subtotal 3,00						\$ 596.400	28,78
4, 00	ACCESORIOS PARA BAÑOS							
4, 01	Dispensador de papel higienico.		4	U	\$ 23.760	\$ 95.040		
4, 02	Papel higienico tissue, caja de 36 rollos de 108 mts		1	U	\$ 37.860	\$ 37.860		
4, 03	Dispensador de toalla.		5	U	\$ 35.640	\$ 178.200		
4, 04	Pack de 6 rollos de 138 mts.		1	U	\$ 21.438	\$ 21.438		
4, 05	Dispensador Jabón.		5	U	\$ 17.820	\$ 89.100		
4, 06	Orange pearl (jabón) caja de 10 lts.		1	U	\$ 23.700	\$ 23.700		
	Subtotal 4,00						\$ 445.338	21,49
5, 00	PUERTA TEMPLADA							
5, 01	Provisión e instalación de puerta Templada de 10mm con quicio hidráulico, incluye chapa al piso.		1	GL	\$ 656.880	\$ 656.880		
5, 02	Film completo para puerta.		6	m2	\$ 21.480	\$ 125.701		
	Subtotal 5,00						\$ 782.581	37,76
6, 00	SELLO PARA PUERTA TEMPLADA (EXTERIOR)							
6, 01	Burlete para puerta exterior, incluye provisión e instalación.		1	GL	\$ 66.000	\$ 66.000		
	Subtotal 6,00						\$ 66.000	3,18
7, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
7, 01	Dirección de Obra		1	GL	\$ 247.500	\$ 247.500		
	Subtotal 7,00						\$ 247.500	11,94
8, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES							
8, 01	Gastos Generales y utilidades		1	GL	\$ 431.840	\$ 431.840		
	Subtotal 8,00						\$ 431.840	20,84
Total Presupuesto							\$ 3.522.399	169,96

Fecha de entrega:

Mantenimiento de la oferta: Precios del día.

Forma de Pago:

100% Contra factura

IVA 19%	\$	669.256	32,29
Total	\$	4.191.655	202,25

Los precios no incluyen I.V.A.

El valor en pesos a facturar en cada estado de pago corresponderá al valor de la UF a la fecha de cada factura.

NOTAS:

1- El sellado de las puertas templadas tiene como finalidad evitar el paso de corrientes de aire. Ante el uso de esta puerta el sellado sufrirá daños y
2- El plazo de los trabajos que considera este adicional es diferente al plazo de la obra original, y **no** condiciona el pago del 10% final del contrato original.

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)